mes. ubi supra nu. 13. Couarru. var. resol. lib. 2. in 10. sub nu. 7. versi. Quarto, vbi adducit Sot. de iustit. & iur. lib. 4. q. 6. art. 3. & in uersi. tenetur. S. Thom. 2. 2. q. 62. art. 2. At si offensa fuisset persona nobilis, tunc extimatur iniuria non ex operibus, & industria, sed à qualitate personæ iniuria tæ. secundum ea quæ dixi, in 4. part. sub nn. 210. cum seq. cat. 177. vbi in proposito debilitationis membra locutus sum de damage emergente & lucro cessante, intellige à die commissi delicti, ex quo delinquens semper dicatur esse in moral. in refurtiva, §. fin. cum simil. de condit. fuit. sic ait Boff. in tit. de rap. sub num. 41. & ad prædicta vi. Carbo. de restitu. omn. rer. q. 14. cat. 85.

In ciuilibus autem quando pœna debeatur cù re actiue, aut passiue, & quando non, pulchre ac distincte trad. Barto. in l. prætor ait, §. 2. quod de fructibus, ff. de bon. auth. iud. poss. & ibi per Ale xan. & Bal. in l. 1. ver. Quæro, C. de peti. & commo. rei vend. cum alijs add. ad Bar. loc. cit.

*Delinquens in plus quam delibera-
uerit, quando animus sit atten-
dendus, et quando e-
uentus.*

FRAGMEN. XC.

I N 4. par. sub nu. 166. cat. 172. adde hanc distinctionem ex mente. Bar. in l. Diuus, ff. ad leg. Cor. de Sicar. quam reperi etiam in syntag. iuris lib. 30. tit. 4. nu. 2.

Quia euenit vt quis plusquam voluerit, deliquerit, & queritur an animus, an euentus sit in pœnis attendendus. Distingue, aut plus deliquit in specie delicti sibi proposita, si in eadem specie delicti, aut deliquit circa res, aut circa personas: si circa res, aut delictum, quod exequi propo suerat, tendebat ad id quod commissum est, tunc inspicitur delictum, seu euentus, non animus, vt qui vim fecerit non cogitas de homicidio, quod facile in illa ui illata interuenit, punitur, ac si occidere uoluisset, l. quoniam, C. ad leg. Iulia. de vi. & vi. ar. & qui decrevit tantum incendere domum unā, & plures comburit, tenetur pro omnibus combustis, quia natura incendijs se haberet, ut ad vicina transeat, l. 1. §. incendio, ff. de incendijs. & nauft. Si autem delictum non tendebat ad id quod euenit, aut plus delinquitur circa eadem rem, & tunc inspicitur euētus, l. vulgaris est quæstio, §. si quis, ff. de fur. vt si quis vas consecratum furetur putans esse prophanum, punitur pro sacrilegio; Quod si circa alias res plus delinquatur, inspicitur animus non euentus. Si autem circa personas plus delinquitur, tunc inspicendum est an ex proposito, vel sine eo contingat delictum: si ex proposito, pena quidem spirituialis, vt excommunicatio, & similes, ad cogitationem magis pertinent, glo. in l. si ignorans, ff. locat. In pœnis autem temporalibus, aut plus delinquitur circa eandem personam, & tunc inspicitur euentus, l. eum qui nocentem, §. penul. & fi. de iniur. aut plus delinquitur circa alias personas per accessiones, & consequentiam. si ergo aliam personam, & quam offendere volebat, percutiat, vel laedat, pro utraque tenetur, & euentus non animus inspicitur, l. scientiam, §. qui cum alter. ad leg. Aquil. si autem realiter non laedat aliā personam,

Sonam, sed tantum per consequentiam, animus inspicitur non euentus, d.l. eum qui nocentem, §. pen. de injur. Quod si non ex proposito delinquitur, illud plus ad animum non ad euentum referendum, l.apud Labeonem, §. si quis virginis eo. de iniur. Ceterum si illud plus tendit in aliam speciem delicti, quam quod quis facere decreuerat, si utrumque crimen habet eundem finem, euentus non animus inspicitur, l. fi. C.de crim. expil. hæred. sin minus pro proposito non pro euentu tenetur, d.l. utrum, ff. de fur. l. qui in iuriæ. eo. tit. vi. sup. Fragm. 84.

*Auxiliator ad malum, an eadem
pœna sit puniendus.*

FRAGMEN. XCII.

IN 4.par.sub nume.176.car. 173. De auxilio quis non punitur pœna ordinaria, nisi equè cum principali eodem animo præstatum fuerit, & id probatum sit, & quod cum eo præcesserit tractatus ad illud maleficium committendū, & ad hunc effectum auxilium præbuerit, l. 3. §. homines, ff. vi. bo. rapt. Hipp. de Mars. in l. 1. nu. 81. Cod. de rapt. Virg. idem Sing. 400. vbi infert quod si frater casu reperiatur à fraude in tixa, & interficiatur fratris aduersarius, nec est locus pœnae ordinariae de auxilio. alleg. Bal. in l. data opera, col. pe. C. qui accus. non poss. similiter amicus ab amico vocatus, vt secum iret, & arma accipiat insciens quid futurum sit, si sequatur delictum, non tenetur de auxilio. Raphael Fulgo, in l. quid si fugitius, §. 1. ff. de ædil. edit. nisi si solitus esset ire fine armis, idem si quis arma, vel equum bona fide alicui accommodauit, quibus eo in scio secutum fuit delictum, dixi. in 1.par. nume. 218. & supradicta limita, nisi post factum is auxiliū præstiterit malefactori ad fugam, quia non caret pœna pro modo culpx. vi. supra in 2. parte nume. 102. & Hipp. Mars. d.l. 1. nume. 86. 179. & 186.

*De vi priuata, quando efficitur
publica.*

FRAGMEN. XCII.

IN 4.par.nu. 186. car. 174. Nota quod vis priuata efficitur publica, quando arma, & conuocatio hominum interueniunt, vt per Decia. de delict. tom. 2. lib. 8. titu. de ceter. caus. vis publ. tex. in l. qui cætu, ff. ad leg. Iul. de vi publ. et tot. tit. vi. sup. Fragm. 25.

*Irregularitas quando incurritur,
& quando non.*

FRAGMEN. XCIII.

IN 4.par.sub num. 196. car. 176. versi. Et clericus, & in materia irregularitatis. Nota, quod clericus, qui generaliter interrogatus quid fieri-

dum de homicidis, assassinis, latronibus, & huiusmodi celestissimis hominibus, si generaliter respondeat, debent suspendi, non videtur incursum irregularitatē, quia in genere fuit interrogatus, & in genere respondit, & de certa persona in specie tractatum non fuit, vt per Jacob. de Bellis. in sua prac. tit. Quat. sive causæ. nu. 201. adduc. ceter. in art. l. generali. C. de tab. lib. i. i. & l. si quid preferendum, ff. de fur. cum mult. alijs iur. securus ait si captus tunc fuisset aliquis, & de eo clericus in mente sua credidisset loqui, licet verbis de eo non expresserit, c. peteres. extra, de homic. libro 6. & cap. sententiam sanguinis. extra ne cler. vel monach.